Edição Número 81 de 27/04/2007
Superintendência-Adjunta de Projetos

Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
Coordenação-Geral de Acompanhamento de Projetos Industriais

Superintendência da Zona Franca de Manaus

PORTARIA N° 148, DE 25 DE ABRIL DE 2007

A SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE
MANAUS, no uso das suas atribuições legais, dispostas nos §§ 1 o do art. 53 e 2 o do art.
54 da Resolução n o 202, 17 de maio de 2006, considerando a aplicação do que
estabelecem os caputs dos referidos artigos, aos produtos listados nos anexos desta Portaria,
nos termos da Nota Técnica n o 094/2007SPR/CGAPI/COPIN, resolve:

Art. 1 o Publicar o cancelamento dos incentivos fiscais concedidos às linhas dos produtos
constantes de projetos técnicoeconômicos aprovados pelo Conselho de Administração da
Suframa (CAS), às empresas listadas no anexo desta Portaria.

Art. 2 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLÁVIA SKROBOT BARBOSA GROSSO

ANEXO I - Art. 53 da Res. nº 202/2006

Inscrição SUFRAMA: 20.0075.01-2

Razão Social: DM - ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LT DA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc Data Doc Tipo Projeto
0095 RÁDIO COM

GRAVA
DOR/REPRODUTOR
DE FITAS
CASSETES
MAGNÉTICAS
PORTÁTIL

0113/2001 RESOLUÇÃO 23/03/2001 Ampliação/
Diversificação

0099 AUTO-RÁDIO 0113/2001 RESOLUÇÃO 23/03/2001 Ampliação/
Diversificação

0753 TELEVISOR EM
CORES
CONJUGADO COM
RÁDIO

0113/2001 RESOLUÇÃO 23/03/2001 Ampliação/
Diversificação

1036 RÁDIO COM
RELÓGIO E TOCA-
DISCOS DIGITAL A
LASER

0113/2001 RESOLUÇÃO 23/03/2001 Ampliação/
Diversificação

1220 RÁDIO COM
REPRODUTOR DE
DVD E
GRAVADOR/
REPRODUTOR DE
FITAS CASSETES
MAGNÉTICAS,
PORTÁTIL

0113/2001 RESOLUÇÃO 23/03/2001 Ampliação/
Diversificação

ANEXO II - Art. 54 da Res. nº 202/2006

Inscrição SUFRAMA: 20.0759.01-9

Razão Social: CEDER ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA. sucessora da ALMMA
ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LT DA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc Data Doc Tipo Projeto
0115 PLACA DE

CIRCUITO
IMPRESSO MONT
ADA (EXCETO DE
USO EM
INFORMÁTICA)

0021/1997 RESOLUÇÃO 03/03/1997 Diversificação

0551 LÂMPADA
ELETRÔNICA
FLUORESCENTE
COMPACTA

0232/1999 PORTARIA 30/07/1999 Diversificação

0049 TELEFONE
COMBINADO
COM AP ARELHO
DE ÁUDIO

0032/1999 RESOLUÇÃO 19/03/1999 Inclusão na
Port. 070/95

Inscrição SUFRAMA: 20.0457.01-2

Razão Social: METALÚRGICA SATO DA AMAZÔNIA LT DA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc Data Doc Tipo
Projeto

0360 GABINETE
METÁLICO

0084/1996 RESOLUÇÃO 25/10/1996 Implantação

0692 CAVIDADE PARA
FORNO DE
MICROONDAS

0084/1996 RESOLUÇÃO 25/10/1996 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 20.0093.01-0

Razão Social: PRITEFISA TECELAGEM DE FIOS SINTÉTICOS DA AMAZÔNIA S.A.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc Data Doc Tipo
Projeto

0041/1970 CERTIFI-
CADO

15/05/1970 Implantação 0750 TECIDO DE MALHA
DE FIBRA
SINTÉTICA
ARTIFICIAL

0271/1982 RESOLUÇÃO 16/12/1982 Ampliação

Inscrição SUFRAMA: 20.0607.01-4

Razão Social: SAMSUNG SDI BRASIL LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc Data Doc Tipo Projeto
1326 DISPOSITIVO DE

CRISTAL LÍQUIDO
PARA TELEFONE
CELULAR

0095/2002 RESOLUÇÃO 16/04/2002 Diversificação